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av Håkan Hansson (c) 
skogsmarkskalkningen 

Försurningssituationen i de sydsvenska skogarna är nu av sådan omfattning 

att PH-värde 4,4 är vanligt i stora delar av dessa skogsmarker. l Malmöhus 

län beräknar skogsstyrelsen genom sina nu utbyggda övervakningsprogram 

att ca 25 % av skogsmarken har PH-värden under 4,4. Ca 600 000 ha 

skogsmark i södra Sverige bedöms idag vara av akut behov av kalkningsinsat

ser. Försurningsangreppen går nu snabbare på lövskogen än på barrskogen. 

skogsstyrelsen begärde inför nästkommande treårsperiod ett anslag på 40 

milj. kr för skogsmarkskalkning i södra och sydvästra Sverige. Pengar som 

bedöms som oerhört viktiga för att komma igång och följa upp de 

övervakningsprogram som nu etableras för den sydvästra skogen. 
Det är beklämmande att behöva konstatera att regeringen i budgetpropo

sitionen inte är beredd att ge dessa akuta och viktiga miljöinsatser en enda 

krona. 

Den med fog uttalade oro som socialdemokratin med miljöminister 

Birgitta Dahl i spetsen vid flera tillfällen uttryckt över speciellt miljösituatio

nen i Malmöhus län ser vi nu inget av i konkret handling. Nu behövs inga flera 

vackra ord eller utredningar. Nu krävs handling för att stoppa försurningen 

av våra skogar. 

Som ovan redovisats är nu försurningssituationen i skogsmarken inom 

stora delar av de södra och sydsvenska skogsområdena så allvarlig att 

omedelbara insatser är oåterkalleligen nödvändiga. 

Därför måste skogsstyrelsen inför nästkommande treårsperioden erhålla 

det anslag på 40 milj. kr för skogsmarkskalkning i södra och sydvästra Sverige 

som man begärt med början budgetåret 1989/90, 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om nödvändigheten av omedelbara kalkningsinsat

ser i de södra och sydsvenska skogsområdena, 

2. att riksdagen till skogsmarkskalkning i södra och sydvästra 

Sverige anslår 15 milj. kr. för budgetåret 1989/90. 

Stockholm den 23 januari 1989 
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